

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
16371/2025

Responsável
Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico, com fornecimento de todos os insumos necessários, destinados a atender às demandas administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Pequena Propriedade, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/07/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/07/2025 - 10:00	Pregoeiro Deborah Cristina Lacerda de Souza
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	4348-CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS IMPRESSOS POR METROS QUADRADO	SERVIÇOS	200	119,67	23.934,00
2	2	4350-CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE ACRILICO CRISTAL DE 2 MM ADESIVADA DE ADESIVO IMPRESSO POR METROS QUADRADO	SERVIÇOS	50	433,33	21.666,50
3	3	4352-CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA FRIA 18 MEDINDO 100 X200 CM COM 2 PÉS DE MADEIRA CHAPADA DE ADESIVO REFLETIVO	METROS	20	1.406,67	28.133,40
4	4	4354-CONFECÇÃO DE CARTAZES IMPRESSOS NA A3 PAPEL COUCHE 150 GR POR UNIDADE	UNIDADE	100	7,74	774,00
5	5	4355-CONFECÇÃO DE CARTAZES IMPRESSOS NA A4 PAPEL COUCHE 150 GR POR UNIDADE	UNIDADE	200	6,73	1.346,00
6	6	8030-CARIMBO 303 C/ BORRACHA (PERSONALIZADO), TAMANHO 18X47MMESTOJO AUTO-ENTINTADO PARA PERSONALIZAÇÃO DE TEXTOS, COM PLACA DE 18X47MM PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES TANTO PESSOAIS COMO PROFISSIONAIS.A PERSONALIZAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CLIENTE, DENTRO DA CAPACIDADE DO CARIMBO.	UNIDADE	20	67,45	1.349,00
7	7	8666-BANER 1,00X1,50 MT COM ACABAMENTO EM MADEIRA.	SERVIÇOS	30	195,17	5.855,10
8	8	9106-CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA FRIA 18, SENDO VERSO COMPINTURA AUTOMOTIVA PRETO FOSCO E A FRENTE CHAPADA COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO OU RECORTE, COM ADESIVO EM RECORTE PRETO E/OU VERMELHO REFLETIVO GRAU INDUSTRIAL. COM 01 (UM) PÉ DE MADEIRA (PREFERÊNCIA EUCALIPTO TRATADO) DE 8X8 CM² E 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA, SENDO PINTADO COM TINTA LATEX NA COR BARNÇA E CRIÇÃO DE LAYOUT DO MATERIAL A SER PRODUZIDO DE ACÓRDO COM A ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATANTE.	M²	10	790,00	7.900,00
9	9	9939-Confeção de Talão sequencial tipo cartão de ponto e controle de Horas Extras medindo 20x15 cm de 50x2 vias carbonada.Bloco em 2 vias: 1ª via secretaria / 2ª via fixa no bloco para controle de horas extras de funcionarios ausente do local onde-se encontra instalado o ponto eletrónico, conforme modelo em anexo.	BLOCO	450	25,00	11.250,00
10	10	10683-Confeção e instalação de material em PVC de 3mm, adesivadas com adesivo da marca 3M.	M²	20	346,33	6.926,60
11	11	10689-Confeção e instalação de Adesivo impresso da marca 3m laminado de adesivo transparente.	M²	50	206,25	10.312,50
12	12	10690-Confeção e instalação de Adesivos impressos, da marca 3M.	M²	50	117,42	5.871,00

13	13	10701-Confeção e instalação de Adesivos Perfurado.	M²	50	149,80	7.490,00
14	14	11691-Confeção e instalação de Adesivos impresso e criação de layout do material a ser produzido.	METROS	180	121,45	21.861,00
15	15	11713-CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES NO FORMATO: 25x35CM/PERSONALIZADO 4x0/GR.	SERVIÇOS	200	4,03	806,00
16	16	11714-CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES NO FORMATO: 23x11,50 /PERSONALIZADO 4x0/ 90 GR.	SERVIÇOS	200	1,80	360,00
17	17	11968-Adesivo para campanha de saúde na medida de 15x15cm conforme layout aprovado (dengue, sarampo e/ou outras)	UNIDADE	500	2,00	1.000,00
18	18	12304-Confeção de Lona Front 380 gramaturas 500x500.	M²	270	71,13	19.205,10
19	19	12305-Confeção de Lona Front 280 gramaturas (fina).	M²	230	115,00	26.450,00
20	20	12306-Impressão material a laser colorido, 120 gramas.	UNIDADE	1.920	15,00	28.800,00
21	21	12308-Confeção de PVC 3mm adesiva.	M²	100	335,67	33.567,00
22	22	12309-Confeção de material acrílico cristal 3mm à 6mm.	M²	70	287,13	20.099,10
23	23	12310-Serviço de confecção de adesivo impresso.	M²	350	121,00	42.350,00
24	24	12311-Confeção de placa aço, inauguração colorido.	M²	30	3.406,25	102.187,50
25	25	12312-Produção de crachas	UNIDADE	160	18,86	3.017,60
26	26	12313-Confeção de chapa fria 18, adesivos refletivos com pé de ferro.	M²	170	355,25	60.392,50
27	27	12316-Confeção e instalação de Insulfilm Película Automotiva / Residencial 0,50m X 5,0m G5% Reduz o calor interno do veículo / Residência Elimina a luminosidade intensa proporciona visual moderno, possui camada anti-risco que aumenta a vida útil da película em casos de acidentes, ajuda a manter unidos os pedaços de vidros. Excelente proteção contra a prematura deterioração do couro, vinil e tecido. Espessura da Base Film = 1mil Visibilidade Transmissão de Luz = 5% Transmissão de Luz UV = 99%	UNIDADE	30	386,42	11.592,60
28	28	12330-Adesivo Auto Colante, tamanho 04x06cm, para prescrição de modo de usar para medicação, com impressão digital, com logo da SMS/ESF e identificação do estabelecimento.	UNIDADE	1.000	0,47	470,00
29	29	12348-Banner, criação e impressão digital, com dimensão de 0,70 M X 1,00M, impressão em lona, em 04 cores, com bastão e corda. Com artes diferentes e ilhós	UNIDADE	90	90,67	8.160,30
30	30	12349-Banner, criação e impressão digital, com dimensão de 1,00 M X 1,20 M, impressão em lona, em 04 cores, com bastão e corda. Com artes diferentes e ilhós	UNIDADE	70	148,91	10.423,70
31	31	12605-Confeção de chapa fria 18, adesivos refletivos com pé de ferro.COTA RESERVADA À ME/EPP	M²	100	355,25	35.525,00
32	32	13803-CARIMBO 302 C/ BORRACHA (PERSONALIZADO), TAMANHO 14X38MMESTOJO AUTO-ENTINTADO PARA PERSONALIZAÇÃO DE TEXTOS, COM PLACA DE 14X38MM PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES TANTO PESSOAS COMO PROFISSIONAIS.A PERSONALIZAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CLIENTE, DENTRO DA CAPACIDADE DO CARIMBO	SERVIÇOS	50	73,50	3.675,00
33	33	13804-CARIMBO M60 C/ BORRACHA (PERSONALIZADO), TAMANHO 74X36MMESTOJO AUTO-ENTINTADO PARA PERSONALIZAÇÃO DE TEXTOS, COM PLACA DE 74X36MM PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES TANTO PESSOAS COMO PROFISSIONAIS.A PERSONALIZAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CLIENTE, DENTRO DA CAPACIDADE DO CARIMBO	SERVIÇOS	20	128,17	2.563,40
34	34	14819-Bloco tipo talão para Notificação de Receita - 20x8cm, picote para destaque, colorido azul claro, colado com 50 folhas, com controle de numeração a partir do n. 9.951 a 11.451, layout conforme aprovação.	BLOCO	100	11,79	1.179,00
35	35	14820-Bloco para Receituário Controle Especial - 20,5x15cm, com picote para destaque, colorido, colado com 100 folhas, em duas vias, com controle de numeração, layout conforme aprovado.	BLOCO	150	16,74	2.511,00
36	36	14821-Ficha de Atestado Médico Hospitalar (HMMSF) - 20x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	10	24,23	242,30
37	37	14822-Ficha para Solicitação de Exames Laboratoriais (HMMSF) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	20	20,30	406,00
38	38	14823-Ficha para Receituário (HMMSF) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	20	24,12	482,40

39	39	14824-Ficha de Atestado de Comparecimento (HMMSF) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	5	19,20	96,00
40	40	14825-Ficha de Partograma (HMMSF) - 29,5x21cm, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	5	98,00	490,00
41	41	14826-Ficha de Prescrição Médica (HMMSF) - 29,5x21cm, colorido, colado com 50 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	5	15,41	77,05
42	42	14827-Ficha Anotação de Enfermagem (HMMSF) - 30x21cm, colorido, colado com 50 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	10	21,10	211,00
43	43	14828-Ficha de Identificação de Leito (HMMSF) - 30x21cm, colorido, colado com 50 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	50	18,04	902,00
44	44	14829-Ficha para Solicitação de Exames Laboratoriais (UBS) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	50	18,70	935,00
45	45	14830-Ficha para Receituário (UBS) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	100	18,39	1.839,00
46	46	14831-Ficha de Atestado de Comparecimento (UBS) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	50	18,90	945,00
47	47	14832-Ficha de Controle de Dengue - 21x29,5cm, colado com 50 folhas, impressão frente e verso, layout conforme aprovado.	UNIDADE	30	21,10	633,00
48	48	14841-FAIXA PARA CAMPANHA, NA MEDIDA DE 300X100 CM, CONFORME LAYOUT APROVADO.	SERVIÇOS	28	327,07	9.157,96
49	49	14842-Ficha de Atestado Médico (HMMSF) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	5	18,72	93,60
50	50	14843-Ficha de Atestado Médico (UBS) - 21x15cm, colorido, colado com 100 folhas, layout conforme aprovado.	UNIDADE	50	18,57	928,50
51	51	14844-Confeção de Placa Aço Inox, identificação colorido, medida: 40x60, Fixação: furos, gravado em baixo relevo	SERVIÇOS	20	757,33	15.146,60
52	52	14845-Confeção de Placa Aço Inox, identificação colorido, medida: 100x150, Fixação: furos, gravado em baixo relevo.	SERVIÇOS	16	1.485,00	23.760,00
53	53	14863-Confeção de bloquinho de papel na medida alt. 21cm x larg 14 cm personalizado, com arte a escolher	SERVIÇOS	300	13,26	3.978,00
54	54	14892-PASTA (CAPA DE PROCESSO) EM PAPEL COUCHÊ, 300G, VINCO, LAMINAÇÃO FOSCA, FRENTE 4X4, TAMANHO 44X31CM.	UNIDADE	1.500	4,66	6.990,00
55	55	14893-Produção de Crachás de PVC de 0,75mm com cordão com ou sem aplicação de foto	UNIDADE	270	18,86	5.092,20
56	56	14894-CONFECÇÃO DE ENVELOPE, TAMANHO A4 240 X 340 MM PAPEL GRAMATURA 80G.	UNIDADE	1.000	1,57	1.570,00
57	57	14953-Placas de homenagem e agradecimento em aço inox ou alumínio personalizado, com espessura de 0,5mm e 0,8mm, gravação por impressão digital UV ou adesivo, tamanho 10cm X 15cm.	UNIDADE	50	82,96	4.148,00
58	58	14954-Placas de Inauguração em aço inox ou alumínio personalizado, com espessura de 0,5mm e 0,8mm, gravação por impressão digital UV, baixo relevo ou adesivo, tamanho 30cm X 40cm.	UNIDADE	20	463,78	9.275,60
59	59	14955-Placas de sinalização personalizada em vidro, alumínio, PVC, diversas medidas, com diferentes tipos de acabamento e fixação sendo para ambientes, interno e externo, painéis de informações, placas indicativas, placas orientativas, placas direcionadas para facilitar circulação, placas para identificação de setor e lugar.	UNIDADE	50	150,73	7.536,50
60	60	14956-Adesivo personalizado para veículo, medindo 70 cm X 40cm.	UNIDADE	50	36,33	1.816,50
61	61	14957-Adesivo personalizado redondo com diâmetro de 4cm.	UNIDADE	300	0,12	36,00
62	62	14958- Adesivo personalizado redondo com diâmetro de 7cm.	UNIDADE	100	1,51	151,00
63	63	14959-Impressão personalizada em lona para outdoor medindo 6m X 3m.	UNIDADE	6	2.066,67	12.400,02
64	64	14989-PAINEL FOTOGRÁFICO PERSONALIZADO, ADESIVO DE PAREDE EM METROS, COM MATERIAL 100% PVC VINÍLICO, ANTI BACTÉRIA, RESISTENTE A ÁGUA, AUTOCOLANTE, PRODUTO LAVÁVEL E COM DURABILIDADE	M²	3	790,00	2.370,00
65	65	16861-Confeção de cartão do diabético e Hipertenso - UBS - 15x9,5 CM, colorido, impressão frente e verso, colado com 10 folhas, conforme layout aprovado.	UNIDADE	1.000	8,85	8.850,00

66	66	16862-Carteira de vacinação antirrábica 16x11 CM aberto e 8x11 CM fechada, colorida, impressão frente e verso, colado com 10 folhas em papel vergê, layout conforme aprovação.	UNIDADE	1.500	8,65	12.975,00
67	67	16863-Panfleto 15x21 CM, impressão colorida em papel Couchê 150 GM, layout conforme aprovação.	UNIDADE	1.500	0,62	930,00
68	68	16864-Folder 30x45, impressão colorida, em papel Couchê 170 GM, layout conforme aprovação.	UNIDADE	1.000	1,23	1.230,00
69	69	16865-Banner, criação e impressão digital, com dimensões de 200x60, impressão em lona, colorido, com bastão e corda e ilhós, layout conforme aprovação.	UNIDADE	4	159,67	638,68
70	70	16866-Bloco talonário (talão para emissão de guia pagamento), 20x10 CM com 50 folhas, impressão colorida em papel sulfite 90 GM, layout conforme aprovação	UNIDADE	10	22,12	221,20
71	71	16867-Adesivo para campanha 24x24 CM com impressão digital e logo da SMS/CMS coloridos, layout conforme aprovação.	UNIDADE	20	8,61	172,20
72	72	16869-Bloco de Psicotrópico UBS om canhoto destacável, impressão colorida, colado com 100 folhas na cor azul claro com sequencia de numeração a partir da solicitada com autorização em anexo da Vigilância Sanitária, com duas vias cada numeração, carbonada.	UNIDADE	100	29,21	2.921,00
73	73	16870-Bloco de Psicotrópico HMMSF com canhoto destacável, impressão colorida, colado com 100 folhas na cor azul claro com sequencia de numeração a partir da solicitada com autorização em anexo da Vigilância Sanitária, com duas vias cada numeração, carbonada. Dimensões do canhoto: 10X8 CMdimensões da via: 20X8 CMo talão completo deve ter 30X8 CM total e layout aprovado pelo setor.	UNIDADE	7	80,00	560,00
74	74	16871-FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA NAS MEDIDAS 30x20 cm	UNIDADE	1.000	1,68	1.680,00
75	75	18119-Adesivo para medalha 3,5 cm de diâmetro	SERVIÇOS	1.000	0,48	480,00
76	76	18120-Adesivo para troféu 8x6 cm	SERVIÇOS	25	1,10	27,50
77	77	18121-Adesivo para troféu 8x8 cm	SERVIÇOS	25	1,10	27,50
78	78	18122-Adesivo pata troféu 5,5x4,5 cm	SERVIÇOS	25	1,00	25,00
79	79	18123-Banner, criação E impressão digital, com dimensão de 2,00 mx1,00 m, impressão em lona,em 04 cores, com bastão e corda. Com artes diferentes e ilhós	SERVIÇOS	10	232,20	2.322,00
80	80	18124-Banner, criação E impressão digital, com dimensão de 3,00 mx2,00 m, impressão em lona,em 04 cores, com bastão e corda. Com artes diferentes e ilhós	SERVIÇOS	7	770,83	5.395,81
81	81	18200-Placa de Homenagem - em Acrílico Personalizada, em acrílico de alta qualidade, com um acabamento cristalino que confere um toque de modernidade. Possui um encaixe lateral que proporciona fixação e elegância à peça. O modelo e escrita da placa fica a critério da secretária, além de acrescentar o Nome da pessoa homenageada e Logo. Tamanho da placa: 18Ax20L.	SERVIÇOS	90	44,67	4.020,30
82	82	18201-Troféu Banda Fanfarra- Dimensões: 60 cm (altura) x 24 cm (largura) - Base: Mármore preto fosco, -Materiais: Corpo principal em acrílico cristalino ou metal polido - Base em mármore - Detalhes em metal (dourado/prateado) - Design: -Topo com figura de músico (trompete ou tambor) em metal - Notas musicais em acrílico transparente em espiral - Placa metálica com gravação a laser do título, nome da banda e data - Cores: (Escolher)	SERVIÇOS	40	313,13	12.525,20
83	83	18202-PASTA PERSONALIZADA COM ORELHAS, PAPEL COUCHÊ, MEDINDO 35CM x 22 CM.	UNIDADE	200	4,10	820,00
84	84	18203-PRISMA DE MESA PLACA RESERVADO EM ACRÍLICO, MEDINDO 16CM x 5,5CM.	UNIDADE	20	19,83	396,60
85	85	18204-WIND BANNER PERSONALIZADO DUPLA FACE COMPLETO (BANDEIRA E SUPORTE), BASE 0,40CM, ALTURA TOTAL 2,80M, ALTURA DA BANDEIRA 2M E LARGURA 0,75CM.	UNIDADE	20	402,00	8.040,00
86	86	18223-Bloco Requisição De Material Completo Com 50 Folhas	SERVIÇOS	50	18,64	932,00
87	87	18447-Confeccção de Talão sequencial para requisição de material e serviço medindo 20x15 250cm de 50x2 vias carbonada.Bloco em 2 vias: 1ª via secretaria / 2ª via fixa no bloco para controle.	BLOCO	20	35,00	700,00
88	88	18459-CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSATamanho: 15 cm x 21 cmNúmero de folhas: 32 folhas Número de páginas: 64 páginas (impressão frente e verso) Capa: Couchê Brilhante 250g ou 300g Papel: Papel Offset 90g (para facilitar a escrita) ou Couchê Fosco 115g (para maior durabilidade) Impressão: Colorida e/ ou Preto e BrancoAcabamento: Grampeado Dobrado ao meio	UNIDADE	2.000	12,35	24.700,00

89	89	18460-CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA HIPERTENSA E /OU DIABÉTICOS Tamanho: 15 cm x 12 cm Número de folhas: 7 folhas Número de páginas: 14 páginas (impressão frente e verso) Capa: Couchê Brilhante 250g ou 300g Papel: Papel Offset 90g (para facilitar a escrita) ou Couchê Fosco 115g (para maior durabilidade) Impressão: Colorida e/ ou Preto e Branco Acabamento: Grampeado Dobrado ao meio	UNIDADE	2.500	8,00	20.000,00
90	90	18461-CADERNETA DE SAÚDE DE MEDICAÇÃO CONTINUA Tamanho: 15 cm x 12 cm Número de folhas: 5 folhas Número de páginas: 10 páginas (impressão frente e verso) Capa: Couchê Brilhante 250g ou 300g Papel: Papel Offset 90g (para facilitar a escrita) ou Couchê Fosco 115g (para maior durabilidade) Impressão: Colorida e/ ou Preto e Branco Acabamento: Grampeado Dobrado ao meio	UNIDADE	1.500	5,21	7.815,00
91	91	18462-CADERNETA DE SAÚDE DE PLANEJAMENTO FAMILIAR Tamanho: 15 cm x 12 cm Número de folhas: 5 folhas Número de páginas: 10 páginas (impressão frente e verso) Capa: Couchê Brilhante 250g ou 300g Papel: Papel Offset 90g (para facilitar a escrita) ou Couchê Fosco 115g (para maior durabilidade) Impressão: Colorida e/ ou Preto e Branco Acabamento: Grampeado Dobrado ao meio	UNIDADE	1.500	5,21	7.815,00
92	92	18463-Carteira de Vacina Masculino e Feminino (3 Dobras) Tamanho aberto: A4 (21 cm x 29,7 cm) ou 21 cm x 30 cm, dependendo do design Tamanho fechado: Aproximadamente 10 cm x 21 cm (formato sanfonado) Dobras: 2 vincos, formando 3 partes (dobrável tipo sanfona) Papel recomendado: Capa: Couchê fosco ou brilhante 250g ou 300g (mais durável) Miolo (parte interna): Offset 120g ou 150g (ideal para escrita) Impressão: Frente e verso, colorida ou preto e branco Acabamento: Vincado para facilitar as dobras Laminação fosca ou brilho (opcional, para maior durabilidade)	UNIDADE	150	19,65	2.947,50
93	93	18464-PASTAS PARA EXAMES COM ORELHA Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada) Papel Couchê 250g ou 300g (resistente e elegante) Papel Supremo 250g (acabamento fosco e sofisticado) Opcional: Laminação fosca ou brilho para maior durabilidade Espaço para identificação do paciente e data Logotipo e nome da clínica ou hospital Estilo profissional e limpo, preferencialmente com cores suaves (azul, branco, cinza, etc.) 2 Furos redondos (orelha)	UNIDADE	3.500	2,51	8.785,00
94	94	18465-CADERNETA DE ENTREGA DE MEDICAÇÃO EM DOMICILIO Tamanho: 15 cm x 12 cm Número de folhas: 5 folhas Número de páginas: 10 páginas (impressão frente e verso) Capa: Couchê Brilhante 250g ou 300g Papel: Papel Offset 90g (para facilitar a escrita) ou Couchê Fosco 115g (para maior durabilidade) Impressão: Colorida e/ ou Preto e Branco Acabamento: Grampeado Dobrado ao meio	UNIDADE	2.000	7,90	15.800,00